
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 

 www.ictrasaghis.edu.it  

Codice Scuola UDIC 84500N 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  

PEC  udic84500n @pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

          Trasaghis, 15/02/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• visto l’art. 7 e successivi D.Lgs.vo 30/03/2001 n. 165; 

• visto il PTOF della scuola; 

• vista la delibera n. 65 del 22/12/2022 di approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 

2023; 

• visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

• visti i progetti “Musicoterapia”, “Ceramica”, “Murales”, “Teatro danza”, “Percussioni”, “Fotografia”, 

“Scopriamo Osoppo”, “Giochi di parole”, “Atelier d’arte”, “Teatro secondaria Osoppo” e “Parliamo 

giraffa!” presentati dalle insegnanti della scuola primaria, infanzia e secondaria di I grado di Bordano, 

Resia, Osoppo, Trasaghis, Moggio Udinese e Venzone nei quali viene richiesto l’intervento di esperti 

per i progetti come sopra citati e proposti agli alunni dei rispettivi plessi; 

• Vista la determina a contrarre prot. n. 1357; 

• Viste le istanze presentate dal personale interno ed esterno all’Istituzione scolastica per le attività in 

oggetto; 

• Vista la relazione sulla procedura della redazione della graduatoria prot. n. 2203; 

• Considerato che alcune delle istanze riportano offerte economiche superiori a quanto ipotizzato in fase di 

progettazione; 

• Considerata la possibilità di integrare i fondi a disposizione per le attività progettuali con fondi stanziati 

dai Comuni; 

 

DETERMINA 

 

Di apportare una modifica alla determina a contrarre e di quantificare in € 16.194,40 l’importo a disposizione per 

le attività in oggetto. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 Elena De Colle 

Firmato digitalmente 

 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002204 - 15/02/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE


		2023-02-16T10:14:42+0100
	ELENA DE COLLE




